

Protokół Nr LVII/2024
z obrad LVII sesji Rady Miejskiej Nieszawa
z dnia 22 stycznia 2024 roku

Obrady rozpoczęto o godz. 08:00, zakończono o godzinie 10:30.

Nieobecni: Paweł Zaręba, Marcin Szczepański, Jadwiga Szczepańska.

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna.

Proponowany porządek obrad:

- 1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie kworum.**
- 2. Przyjęcie porządku obrad.**
- 3. Powołanie protokolanta.**
- 4. Przyjęcie protokołu z LVI sesji.**
- 5. Informacja Burmistrza Miasta z działalności międzysesyjnej.**
- 6. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w następujących sprawach:**
 - 1) Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2031:
 1. Odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2031.
 2. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej.
 3. Głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2031.
 - 2) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta na rok 2024:
 1. Odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta na 2024 rok.
 2. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej:
 - a) o projekcie uchwały budżetowej,
 - b) o możliwościach sfinansowania deficytu.
 3. Opinie Komisji Stałych Rady.
 4. Dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich przegłosowanie.
 5. Dyskusja nad projektem uchwały budżetowej na 2024 rok.
 6. Głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta na 2024 rok.
 - 3) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XX-109/20 Rady Miejskiej Nieszawa z dnia 26 sierpnia 2020 r. w sprawie zasad i trybu nadawania Honorowego Obywatelstwa Miasta Nieszawa.
 - 4) Podjęcie uchwały w sprawie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli z placówek oświatowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Nieszawa.
 - 5) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu komisji stałych Rady Miejskiej Nieszawa na rok 2024.
 - 6) Podjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Miejskiej Nieszawa.
- 7. Interpelacje, zapytania, wnioski oświadczenia radnych.**
- 8. Zamknięcie LVII Sesji Rady Miejskiej Nieszawa.**

Ad.1

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Nieszawa Magdalena Kułakowska- Chlewicka dokonała otwarcia LVII sesji Rady Miejskiej Nieszawa, przywitała wszystkich obecnych radnych, Burmistrza Miasta Nieszawa Pana Przemysława Jankowskiego. Następnie stwierdziła, że ustawowy skład rady wynosi 15 osób, obecnych jest 12 radnych, co stanowi pełne kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad.2

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Nieszawa Magdalena Kułakowska- Chlewicka przedstawiła porządek obrad i zapytała, czy są jakieś uwagi?

Radna Sylwia Oramus kadencji 2018-2024?

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Nieszawa Magdalena Kułakowska- Chlewicka tak czytałam.

Radna Beata Podlewska ja tylko dopytam, czy punkt 7 i 8 również jest w porządku obrad? Bo Pani odczytała tylko do punktu 6.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Nieszawa Magdalena Kułakowska- Chlewicka odpowiedziała, że tak i przeszła do głosowania nad przyjęciem porządku obrad.

Głosowanie imienne:

Paweł Zaręba – Nieobecny

Magdalena Kułakowska-Chlewicka – ZA

Jolanta Piernikowska – ZA

Marek Wiśniewski – ZA

Jolanta Lipigórska – ZA

Anna Wochna – ZA

Hanna Kamińska-Pietrus – ZA

Monika Ptaszyńska – ZA

Agnieszka Awarska – ZA

Sylwia Oramus – ZA

Jadwiga Szczepańska – Nieobecna

Marcin Szczepański – Nieobecny

Tadeusz Wiśniewski – ZA

Leon Szykowski – ZA

Beata Podlewska – ZA

W głosowaniu udział brało 12 radnych – „za” przyjęciem porządku obrad głosowało 12 radnych, głosów „przeciwnych”, głosów „wstrzymujących się” nie było.

Ad.3

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Nieszawa Magdalena Kułakowska- Chlewicka zaproponowała kandydaturę na protokolanta p. Maje Michalską.

Głosowanie imienne:

Paweł Zaręba – Nieobecny

Magdalena Kułakowska-Chlewicka – ZA

Jolanta Piernikowska – ZA

Marek Wiśniewski – ZA

Jolanta Lipigórska	- ZA
Anna Wochna	- ZA
Hanna Kamińska-Pietrus	- ZA
Monika Ptaszyńska	- ZA
Agnieszka Awarska	- ZA
Sylwia Oramus	- ZA
Jadwiga Szczepańska	- Nieobecna
Marcin Szczepański	- Nieobecny
Tadeusz Wiśniewki	- ZA
Leon Szykowski	- ZA
Beata Podlewska	- ZA

W głosowaniu udział brało 12 radnych – „za” przyjęciem protokola glosowało 12 radnych, głosów „przeciwnych”, głosów „wstrzymujących się” nie było.

Ad.4

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Nieszawa Magdalena Kułakowska- Chlewicka zapytała, czy są jakieś uwagi, co do protokołu z poprzedniej Sesji (tj. protokół nr. LVI). W związku z brakiem uwag przeszła do głosowania.

Głosowanie imienne:

Paweł Zaręba	- Nieobecny
Magdalena Kułakowska-Chlewicka	- ZA
Jolanta Piernikowska	- ZA
Marek Wiśniewski	- ZA
Jolanta Lipigórska	- ZA
Anna Wochna	- ZA
Hanna Kamińska-Pietrus	- ZA
Monika Ptaszyńska	- ZA
Agnieszka Awarska	- przeciw
Sylwia Oramus	- ZA
Jadwiga Szczepańska	- Nieobecna
Marcin Szczepański	- Nieobecny
Tadeusz Wiśniewki	- ZA
Leon Szykowski	- ZA
Beata Podlewska	- ZA

W głosowaniu udział brało 12 radnych – „za” protokołu glosowało 11 radnych, 1 głos „przeciwny”, głosów „wstrzymujących się” nie było.

Ad.5

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Nieszawa Magdalena Kułakowska- Chlewicka poprosiła Burmistrza Miasta o przedstawienie informacji z działalności międzysesyjnej.

Burmistrz Miasta Nieszawa Przemysław Jankowski przedstawił zatem informację z działalności międzysesyjnej, która stanowi załącznik do protokołu.

Radny Marek Wiśniewski Panie Burmistrzu odczytał Pan, że były dwa przetargi na remont budynku szkoły podstawowej wpisanego do gminnej ewidencji zabytków i drugi był na remont

budynków gminnych wpisanych do ewidencji zabytków. Mam pytanie odnośnie tego drugiego przetargu, jak to się stało, że w trakcie postępowania przetargowego nie była uzyskana zgoda z sąsiedniej działki na przeprowadzenie tej inwestycji?

Burmistrz Miasta Nieszawa Przemysław Jankowski przedmiotowa inwestycja zakładała ocieplenie ścian od strony sąsiada. Jednocześnie wystąpiliśmy w formie zgłoszenia o uzyskanie zgody na prowadzenie tych prac i ogłosiliśmy postępowanie przetargowe. W związku z tym, że właściciel nie wyraził nam zgody, zmuszeni byliśmy wycofać dokumentację i ją skorygować. Na nowo została ona już złożona, pomijając ten zakres, ponieważ Starostwo Powiatowe zażądało takiej zgody od właściciela.

Radna Beata Podlewska a ja mam z kolei pytanie, które nasunęło mi się teraz po Pana odpowiedzi Panie Burmistrzu. Będąc w referacie komunalnym też dopytywałam o tą kwestię, gdyż od radnego Wiśniewskiego otrzymałam informację, że to konserwator nie wyraził zgody na to, żeby kontynuować tę inwestycję, a radny miał dostać tę informację od Pana Kierownika z referatu. To jest jedna rzecz. Ja z kolei otrzymałam taką informację w referacie, nawet przeglądałam też Geoportal i wynika wprost, że ten budynek, przy ulicy Placu Kazimierza Jagiellończyka jest zlokalizowany na działce będącej własnością Gminy, jak i w pewnym kawałku na działce będącej własnością pewnie tego właściciela, o którym Pan mówił.

Burmistrz Miasta Nieszawa Przemysław Jankowski pewnie Państwo się nie orientujecie, że w momencie kiedy właściciel tej działki sąsiedniej rozebrał budynek, ja to dobrze pamiętam, te budynki były ze sobą połączone dachem i jedną ścianą, żeby w ogóle można było tam dalej zamieszkiwać trzeba było wykończyć ten dach i trzeba było również zabezpieczyć przed przemarzaniem ścianę szczytową. Może to na tamten czas było uzgodnione, nie wiem, trudno mi powiedzieć. Została wykonana pewna forma ocieplenia i wysunięty został dach na działkę sąsiednią. Stąd też rzeczywiście jest ten budynek, bynajmniej tak na Geoportalu określony, jakby zajmował dwie nieruchomości. Generalnie kontaktowałam się dwukrotnie, lub trzykrotnie z właścicielem z chęcią w ogóle odkupienia tej działki, jak również w momencie, kiedy prosiłem o zgodę telefonicznie, zaproponowałem, że uregulujemy stan prawny chociażby w tym zakresie. Pozostało to bez odpowiedzi. Miał Pan do nas oddzwonić. My nie czekając wystąpiliśmy pisemnie o jego zgodę. Natomiast podjąłem decyzję, że w tym zakresie tej inwestycji nie zrealizujemy.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Nieszawa Magdalena Kułakowska- Chlewicka przeszła zatem do kolejnego punktu z porządku obrad.

Ad.6

„Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2031.”

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Nieszawa Magdalena Kułakowska- Chlewicka odczytała projekt uchwały. Następnie poprosiła Panią Skarbnik o przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Skarbnik Miasta Ewa Więconek przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Nieszawa.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Nieszawa Magdalena Kułakowska- Chlewicka zapytała, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos, co do tej uchwały.

Radny Marek Wiśniewski Pani Skarbnik, mam takie pytanie, planuje się zaciągnąć zobowiązanie w roku 2024/25 w sumie 2 500 000,00zł. Najbardziej mnie martwią rozchody budżetu, w roku 2030 planuje się przeznaczyć kwotę 713 000,00zł, gdzie w tym roku mamy 259 000,00zł.

Skarbnik Miasta Ewa Więconek zamierzamy zaciągnąć kredyt na 1 000 000,00zł na dwa lata.

Radny Marek Wiśniewski omawiamy Wieloletnią Prognozę Finansową, czyli w sumie 2 500 000,00zł tak? Tak wynika z Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Skarbnik Miasta Ewa Więconek być może, że jest to stare planowanie i jest to jeszcze niepoprawione.

Radny Marek Wiśniewski to te rozchody budżetu są wyliczone na jakiej zasadzie? Na 2 500 000,00zł, czy na 2 000 000,00zł?

Skarbnik Miasta Ewa Więconek rozchody jest 259 i 268 w tym roku, ewentualnie będziemy jeszcze inwestować pozostałe środki.

Radny Marek Wiśniewski ja to rozumiem, tylko martwi mnie pod koniec okresu spłaty czyli w 2030/2031 roku znacząco rosną rozchody. Trzykrotnie w stosunku do bieżących. Teraz moje pytanie brzmi jaki instrument dłużny próbujemy uruchomić? W opisówce było napisane, że tani kredyt zaciągamy niskooprocentowany a tu nam raty kredytu wzrastają co najmniej dwukrotnie.

Skarbnik Miasta Ewa Więconek ale to są planowane i odsetki.

Radny Marek Wiśniewski koszty obsługi mamy też w osobnej tabeli.

Burmistrz Miasta Nieszawa Przemysław Jankowski może w międzyczasie odniosę się do najniższego produktu dłużnego. Ten, który będzie najkorzystniej oferowany na rynku, to podejmiemy decyzję o jego zaciągnięciu.

Radny Marek Wiśniewski to będzie jakieś zamówienie publiczne?

Burmistrz Miasta Nieszawa Przemysław Jankowski na pewno poprzedzone będzie rozeznaniem, co w tej chwili daje najlepsze warunki finansowe i na podstawie tego, czy to będzie dzisiaj, czy to będą obligacje, kredyt, czy pożyczka kierowana z różnych instytucji finansowych podejmiemy decyzję.

Radny Marek Wiśniewski czyli należy zakładać, że w grę nawet wchodzi obligacje?

Burmistrz Miasta Nieszawa Przemysław Jankowski najkorzystniejszy produkt finansowy. A jaki Pana zdaniem na chwilę obecną produkt finansowy określają poszczególne warunki? Obligacje na jakim dzisiaj są poziomie finansowym?

Radny Marek Wiśniewski nie wiem, wiem, że obligacje zawsze są najdroższym instrumentem.

Burmistrz Miasta Nieszawa Przemysław Jankowski a kredyty na jakim są poziomie finansowym?

Radny Marek Wiśniewski odpowiedział, że nie ma pojęcia.

Burmistrz Miasta Nieszawa Przemysław Jankowski a pożyczki?

Radny Marek Wiśniewski odpowiedział, że też nie ma pojęcia.

Burmistrz Miasta Nieszawa Przemysław Jankowski pożyczki w banku komercyjnym, czy w banku Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska?

Radny Marek Wiśniewski Pan mnie pyta o takie szczegóły..

Burmistrz Miasta Nieszawa Przemysław Jankowski bo ja też tego nie wiem, ale myślałem, że może Pan mnie nakieruje.

Radny Marek Wiśniewski ostatnio już mieliśmy nauczkę z zaciąganiem obligacji, których jeszcze nie spłacamy, chodzi o tą drugą transzę. I martwi mnie to, że tak łatwo przechodzimy do zaciągania takiego łatwego jakby instrumentu dłużnego.

Burmistrz Miasta Nieszawa Przemysław Jankowski pamięta Pan na jakich warunkach finansowych ten instrument był wówczas zaciągany?

Radny Marek Wiśniewski może mi Pan przybliżyć?

Burmistrz Miasta Nieszawa Przemysław Jankowski ja się pytam Pana jakie oprocentowanie?

Radny Marek Wiśniewski odpowiedział, że szczegółów nie pamięta.

Burmistrz Miasta Nieszawa Przemysław Jankowski a jakie wówczas panowały warunki kredytu, pamięta Pan?

Radny Marek Wiśniewski wtedy nie było inflacji, były chyba stabilne warunki.

Burmistrz Miasta Nieszawa Przemysław Jankowski czy Pan może udokumentować to, czy

ten produkt obligacje był droższym, czy tańszym?

Radny Marek Wiśniewski na tą chwilę nie potrafię.

Burmistrz Miasta Nieszawa Przemysław Jankowski myślałem, że jeżeli już Pan podnosi to, to jest w stanie udokumentować, że popełniliśmy błąd.

Radny Marek Wiśniewski przypominam sobie dyskusję, jak poprzednia władza zaciągnęła kredyty w Magellanie, to wtedy się wytykało, że jest to jakiś super drogi instrument dłużny, a my zaciągnęliśmy też w Magellanie, tylko inna nazwa była tego banku. Teraz Pan Burmistrz oczekuje ode mnie takich szczegółowych informacji. Był to drogi instrument dłużny ze spłatą, jakby odroczoną do 2025 roku.

Burmistrz Miasta Nieszawa Przemysław Jankowski to nie ja podnosiłem, bo jeszcze wówczas nie pracowałem, jeżeli chodzi o podniesienie zarzutów zaciągnięcia zobowiązania w Magellanie. Natomiast tak rzeczywiście było. Ja podnosiłem, że w momencie kiedy obejmowaliśmy tutaj w 2014 roku z częścią kolegów Radnych było zadłużenie Gminy i brak ciągłości finansowej do ponoszenia wydatków bieżących, chodzi o prawie 800 000,00zł, to mogę Panu bardziej może przypomnieć. Ale spłaciliśmy to.

Radny Marek Wiśniewski no tak, spłacimy, tylko po co zaciągać takie drogie instrumenty, takie drogie zobowiązania? Mówię o spłatach, a nie pokwapić się o uzyskanie normalnego kredytu inwestycyjnego.

Burmistrz Miasta Nieszawa Przemysław Jankowski nikt nie mówi, że to będzie na dzisiaj. Stwierdziliśmy, że to będzie najkorzystniejsza oferta.

Radny Marek Wiśniewski no tak, ale jak planujemy już sobie taką pożyczkę, czy takie obligacje zaciągnąć na dzień dzisiejszy, to będziemy w tym kierunku pewnie szli.

Burmistrz Miasta Nieszawa Przemysław Jankowski moim zdaniem, jeżeli chodzi o realizację budżetu, to jest tam taka kwota zaplanowana sfinansowania deficytu w tym roku, więc zobowiązani będziemy, chyba, że uzyskamy dodatkowe środki wpływające na dochody miasta, co pozwoli nam tego ruchu nie wykonywać.

Radny Marek Wiśniewski Panie Burmistrzu, ja nie neguję przeprowadzenia inwestycji, tylko cały czas mówię o kredycie. W roku 2030 już Pan na pewno nie będzie Burmistrzem. Łatwo jest tak zostawić następcy takie zadłużenie, taką ratę kredytu.

Burmistrz Miasta Nieszawa Przemysław Jankowski ja tylko powiem, że nawet Gminy sąsiednie potrafią już na chwilę obecną mieć zadłużenie i określić jakby spłatę tego zadłużenia do roku 2040 i tam też w jakiś sposób Gmina to dzieli. Jakoś nie neguje się tego.

Radny Marek Wiśniewski Pan Burmistrz mówi o Gminie Waganiec, gdzie faktycznie jest to tak fajnie rozłożone i tam jest plan realny do wykonania. Czyli u nas też można by było rozciągnąć tą prognozę finansową na dłuższy okres i wtedy te raty kredytu by były bardziej realne do spłaty.

Radna Beata Podlewska Panie Burmistrzu stać jest nas, Gminę Miejską Nieszawa, żeby w 2030 roku spłacać zapożyczone wcześniej pieniądze w wysokości 713 000,00zł? Dzisiaj płacimy 260 000,00zł.

Burmistrz Miasta Nieszawa Przemysław Jankowski to jest prognozowana wartość spłat tego zadłużenia. Na chwilę obecną jeszcze nie mamy zaciągniętego tego kredytu, w związku z tym nawet nie mamy o czym rozmawiać, a w zapytaniu jeżeli jest taka obawa, możemy rozpisać to ze spłatą na dalsze okresy.

Radna Beata Podlewska ja chciałam się odnieść do jeszcze innych zapisów. Tak na biegu zerknęłam do Wieloletniej Prognozy Finansowej, kiedy Radny Wiśniewski miał głos. Chciałabym zwrócić uwagę, że w wielu dokumentach są różne kwoty i one tak naprawdę nie powinny być różne. W dokumentach, które dostaliśmy wcześniej i w dokumentach, które otrzymaliśmy w piątek, chodzi mi konkretnie o załącznik nr 1 do Wieloletniej Prognozy Finansowej. Tylko, żeby zauważyć tę różnicę, to należałoby mieć poprzednie też dokumenty. Jeżeli chodzi o wykonanie roku 2022, to nie możemy sobie zmieniać z tygodnia na tydzień, bo

jeżeli coś zostało wykonane, to ta kwota powinna być stała. Mamy dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych. W tych dokumentach nad którymi dzisiaj pracujemy mamy kwotę 9 424,26zł w poprzednich 9 431,00zł. Z subwencji ogólnej w dokumentach bieżących 1 384 000,00zł, w poprzednich 2 803 000,00zł. Nie chcę czytać kolejnych tych pozycji, ale z czego wnikają takie różnice? Bo ja rozumiem, że możemy planować na przyszłość różne kwoty, ale jeżeli chodzi o wykonanie to one powinny być chyba takie same. Już nie chcę szukać niczego innego.

Burmistrz Miasta Nieszawa Przemysław Jankowski ja mam taką propozycję do Państwa, ponieważ pewnie w tej chwili nie uzyskamy, dlatego, że obecna Pani Skarbnik weszła w dokumenty, które są robione przez poprzednika. Mam propozycję, żeby zrobić 15 minut przerwy, żeby skonfrontować to i te materiały poprawić na tyle na ile będzie to wymagalne i zgodnie z oczekiwaniem. Taka informacja na komisjach, na których się zbieraliśmy nie padała, więc trudno też do pewnych uwag się tak na biegu ustosunkować.

Radna Beata Podlewska Panie Burmistrzu dokumenty w piątek do nas dotarły, więc trudno było się też odnieść do tych dokumentów nad którymi dzisiaj pracujemy.

Burmistrz Miasta Nieszawa Przemysław Jankowski jest dzisiaj obecna poprzednia Pani Skarbnik, więc myślę, że jeżeli byście Panie usiadły i razem ewentualnie uwagi naniosły, żeby ten dokument poprawić, żeby nie budziły jakiś wątpliwości.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Nieszawa Magdalena Kułakowska- Chlewicka ogłosiła zatem 15- minutową przerwę.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Nieszawa Magdalena Kułakowska- Chlewicka wznowiła obrady LVII sesji Rady Miejskiej Nieszawa.

Skarbnik Miasta Ewa Więconek powiedziała, że rzeczywiście pojawiły się błędy w dokumentach. Natomiast pierwsza propozycja Wieloletniej Prognozy Finansowej i ostatnia jest taka sama.

Radna Beata Podlewska czyli to są błędy w tych starych dokumentach.

Skarbnik Miasta Ewa Więconek odpowiedziała, że tak. Pierwsza wersja i ostatnia są poprawne.

Radna Beata Podlewska ostatnia nad którą będziemy dzisiaj głosować, to są dane poprawne, tak?

Skarbnik Miasta Ewa Więconek odpowiedziała, że tak.

Burmistrz Miasta Nieszawa Przemysław Jankowski jeżeli chodzi o zaciągnięcia zadłużenia, to na ten rok powinna być kwota 1 000 000,00zł, natomiast 1 500 000,00zł na rok 2025 i to jest związane z pokryciem wkładu własnego na chwilę obecną w związku z zadaniem z Polskiego Ładu :Przebudowa dróg Gminnych na terenie Gminy Miejskiej Nieszawa”, czyli tak jak wskazywałam ul. Laskowskiego, Żabieniec, Rejenta i Osiedlowa.

Radna Beata Podlewska dobrze rozumiem, że będą poprawki, tak?

Burmistrz Miasta Nieszawa Przemysław Jankowski odpowiedział, że tak.

Radna Agnieszka Awarska czyli jeszcze raz, na stronie 4 „kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych” w roku 2024 jest 1 000 000,00zł a w 2025 roku 1 500 000,00zł?

Burmistrz Miasta Nieszawa Przemysław Jankowski odpowiedział, że tak.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Nieszawa Magdalena Kułakowska- Chlewicka zapytała, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania?

Radna Beata Podlewska zapytała, czy nad tą poprawką będziemy głosować, czy ona tak wchodzi z automatu?

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Nieszawa Magdalena Kułakowska- Chlewicka przeszła zatem do głosowania nad procedowaną uchwałą wraz z naniesionymi poprawkami.

Głosowanie imienne:

Paweł Zaręba	– Nieobecny
Magdalena Kułakowska-Chlewicka	– ZA
Jolanta Piernikowska	– ZA
Marek Wiśniewski	– wstrzymał się
Jolanta Lipigórska	– ZA
Anna Wochna	– ZA
Hanna Kamińska-Pietrus	– ZA
Monika Ptaszyńska	– ZA
Agnieszka Awarska	– ZA
Sylwia Oramus	– przeciw
Jadwiga Szczepańska	– Nieobecna
Marcin Szczepański	– Nieobecny
Tadeusz Wiśniewski	– ZA
Leon Szykowski	– ZA
Beata Podlewska	- wstrzymała się

W głosowaniu udział brało 12 radnych – „za” przyjęciem uchwały głosowało 9 radnych, 1 głos „przeciwny”, 2 głosy „wstrzymujące się”.

„Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta na rok 2024.”

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Nieszawa Magdalena Kułakowska- Chlewicka poprosiła Panią Skarbnik o odczytanie projektu uchwały.

Skarbnik Miasta Ewa Więconek odczytała projekt przedmiotowej uchwały.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Nieszawa Magdalena Kułakowska- Chlewicka poprosiła Panią Skarbnik o przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej.

Skarbnik Miasta Ewa Więconek przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Nieszawa Magdalena Kułakowska- Chlewicka poprosiła o przedstawienie opinii odnośnie sfinansowania deficytu.

Skarbnik Miasta Ewa Więconek przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Miasta Nieszawa na 2024 rok.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Nieszawa Magdalena Kułakowska- Chlewicka poprosiła Przewodniczącego Komisji Oświaty, kultury, Sportu i Spraw społecznych o wydanie opinii odnośnie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Nieszawa na 2024 rok.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Pan Marek Wiśniewski odpowiedział, że komisja pozytywnie opiniuje przedłożony projekt budżetu Miasta Nieszawa na 2024 rok.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Nieszawa Magdalena Kułakowska- Chlewicka poprosiła zatem Przewodniczącą Komisji Budżetu o wydanie opinii.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pani Anna Wochna powiedziała, że komisja w składzie 2 osobowym pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt budżetu Miasta Nieszawa na 2024 rok.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Nieszawa Magdalena Kułakowska- Chlewicka poprosiła zatem Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o wydanie opinii.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Jolanta Piernikowska odpowiedziała, że komisja pozytywnie opiniuje przedłożony projekt budżetu Miasta Nieszawa na 2024 rok.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Nieszawa Magdalena Kulakowska- Chlewicka poprosiła zatem Przewodniczącego Komisji Skarg, wniosków i petycji o wydanie opinii.

Przewodniczący Komisji Skarg, wniosków i petycji Pan Tadeusz Wiśniewski odpowiedział, że Komisja nie wnosi żadnych uwag do przedłożonego projektu uchwały.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Nieszawa Magdalena Kulakowska- Chlewicka otworzyła zatem dyskusję nad procedowaną uchwałą.

Radna Beata Podlewska chciałam dopytać o wydatki w dziale 795 i 702, a konkretnie chodzi mi o kwotę 200 000,00zł przeznaczoną na kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych.

Burmistrz Miasta Nieszawa Przemysław Jankowski odpowiedział, że kwota została zabezpieczona na wykup nieruchomości dwóch działek na Placu Kazimierza Jagiellończyka.

Radna Beata Podlewska kolejne moje pytanie rozdział 750 23 Urzędy Gmin mamy tutaj pod literą F wynagrodzenia bezosobowe 82 000,00zł i w nawiasie w tym umowa zlecenie konserwatora OSP. Jeżeli mówimy o kierowcy, wymieniamy go, tak naprawdę wiemy kim jest kierowca, to ja chciałabym dopytać jeszcze o wynagrodzenia, kogo pieniędzmi z tego działu wynagradzamy? Pytam o stanowiska, nie o nazwiska.

Skarbnik Miasta Ewa Więconek jeżeli w międzyczasie pojawi się wykonanie usługi, to musimy mieć zabezpieczone środki, ponieważ ktoś przychodzi, wykonuje nam jakąś usługę i jest to zazwyczaj umowa zlecenie.

Radna Beata Podlewska ja tylko zwróciłam uwagę, ponieważ niejedna osoba mogłaby odczytywać, że takie pieniądze zarabia kierowca samochodu bojowego w OSP, stąd moje pytanie. Kolejny rozdział 750 75 promocja Jednostek Samorządu Terytorialnego, tutaj się pojawia wydatek 40 000,00zł zakup sceny mobilnej, to jest coś nowego, dlatego pytam, bo pierwszy raz coś takiego widzę.

Burmistrz Miasta Nieszawa Przemysław Jankowski jednym z wniosków Państwa do budżetu był zakup sceny mobilnej, jest to podest, który może być zarówno zewnętrzny jak i wewnętrzny, składany z modułów od 65cm wysokości do 1m.

Radna Beata Podlewska jak już jesteśmy przy tych wprowadzonych przez Pana Burmistrza poprawkach, które zostały wskazane przez radnych na ostatniej komisji, to chciałabym też zapytać o taką kwestię, bo z tego co się orientuję, to Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej złożył wniosek o ujęcie w budżecie kwoty 500 000,00zł na dofinansowanie kwoty, która jest niezbędna do zakupu samochodu bojowego i stąd chciałam dopytać, czy ona gdzieś tutaj się pojawiła, czy Pan Burmistrz ją ujął w projekcie budżetu?

Burmistrz Miasta Nieszawa Przemysław Jankowski dyskutowaliśmy nad tym w niepełnym składzie komisji budżetowych w środę na temat tego wniosku, ponieważ jest to tak naprawdę krótki termin, żeby to wprowadzić na chwilę obecną i wymaga to jeszcze wyjaśnienia wielu niewiadomych, między innymi konieczności, jakie widzi tutaj straż, ale również podejście i tak naprawdę umiejscowienie naszej jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w kontekście ujęcia Powiatowej Straży Pożarnej. Tak naprawdę do czego jest to wymagane i ta jednostka, do czego będzie miała zlecane w przyszłości usługi. Był to bardzo krótki czas, my tutaj się zobowiązaliśmy do przeniesienia czynności do Komisji Skarg, wniosków, petycji, żeby w szybkim czasie spotkać się, zorganizować spotkanie i wyjaśnić. Ja ze swojej strony byłem jeszcze w piątek poproszony, bo byli u mnie w piątek przedstawiciele Ochotniczej Straży Pożarnej. Byłem zapoznać się ze stanem technicznym tych pojazdów. To jest prawda, że te samochody są wiekowe i wymagają olbrzymiego nakładu finansowego. Czy celowość jego jest w ogóle jest żeby ponosić takie koszty, nie wiem, natomiast ja osobiście mam wątpliwości w tym zakresie. Trzeba to dobrze przeanalizować, czy mówimy o kwocie nowego auta, czy były podawane kwoty auta lekkiego, auta średniego, auta ciężkiego, to dotyczy jeśli chodzi o pojemność zbiornika na wodę i masę. Czy też może kupno używanego auta. Mieliśmy wiele wątpliwości na ten temat, których nie potrafiliśmy rozstrzygnąć jednoznacznie i wskazać

kwoty, jaka by mogła być. Trzeba wskazać, że skądś z tego budżetu, lub posiłkować się kolejnym kredytem, są dwie formuły na chwilę obecną.

Radna Beata Podlewska czyli aprobaty Pana Burmistrza ten pomysł akurat nie zyskał, bo nie został wprowadzony.

Burmistrz Miasta Nieszawa Przemysław Jankowski odwróć pytanie, bo ta aprobata przy budowie budżetu i przyjmowania budżetu, to Państwo, jako radni macie pełne prawo wprowadzić i go modelować w taki, a nie inny sposób. Ja jestem zobowiązany do wykonania tego budżetu, więc mogę tylko powiedzieć, że jeżeli Państwo widzieliście, zwłaszcza mogę powiedzieć o członkach Ochotniczej Straży Pożarnej, jeżeli widzieliście, że taki wniosek padł, to moim zdaniem trochę to zlekceważyliście, nie próbując tak naprawdę swoich racji udokumentować, a w tej chwili zrzućcie to najlepiej na organ wykonawczy, co jest nieprawdą. **Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Nieszawa Magdalena Kułakowska-Chlewicka** teraz przepraszam, w tej materii chce się wypowiedzieć Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków, Petycji.

Radny Tadeusz Wiśniewski Komisja, Skarg, Wniosków, Petycji Rady Miejskiej Nieszawa przyjęła to do wiadomości w tamtym tygodniu i ustaliliśmy, że spotkanie było tak precyzyjne, formalne, wraz z uzasadnieniem, z argumentami z jednej i drugiej strony odbędzie się w przyszły wtorek o godzinie 15:00. Będziecie powiadomienie precyzyjnie o tej dacie. Chciałbym powiedzieć, że Pan Burmistrz jest od tego, żeby oszczędzał i ewentualnie obcinał wydatki. Zasadniczą sprawą to rada decyduje jakie wydatki będą i na co będą, bo chyba nikt nie ma wątpliwości, że straż musi być i musi być dobrze wyposażona. Ale argumentacja i kompletne informacje jakie musimy uzyskać, Komisja, żeby się mogła ustosunkować do tego wniosku, dopiero prosi o spotkanie i wtedy po spotkaniu możemy wystawić opinię na ten temat. **Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Nieszawa Magdalena Kułakowska-Chlewicka** żeby uściślić, 30 Stycznia miałyby się odbyć spotkanie, tak?

Radny Tadeusz Wiśniewski odpowiedział, że tak o godzinie 15:00. Pan Prezes zostanie powiadomiony. Chcielibyśmy również zaprosić kogoś z Powiatu ewentualnie takie osoby, które są kompetentne, żeby naprawdę szczegółowo argumentów użyć takich, które by uzasadniały takie, czy inne wydatki.

Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej Pan Daniel Koźmiński termin, dlaczego tak późno zostało to poruszone, dlatego, że my też dostaliśmy z Komendy Wojewódzkiej za pośrednictwem Komendy Powiatowej te pismo, które jest załącznikiem dostaliśmy w styczniu. To nie jest tak, że my widzieliśmy o takiej możliwości np. w październiku, kiedy Państwo planowaliście budżet. W momencie kiedy dostaliśmy takie zawiadomienie, że jest możliwość od razu pismo i jest tam napisane, że do 19 stycznia my powinniśmy dać odpowiedź, bo inaczej przepadnie to.

Radny Tadeusz Wiśniewski Szanowni Państwo, trudno ale formalności muszą być dopełnione. My musimy się trzymać pewnych zasad i takie są warunki.

Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej Pan Daniel Koźmiński proszę zrozumieć też nas, że przyjdzie z Komendy Wojewódzkiej, jakieś pismo i co mam Państwu nie dostarczyć? Ja jako Prezes uważam, że muszę informować Państwa, tak samo jak był czas, co miałem zarzuty, byłem wzywany tutaj przez Pana Przewodniczącego Rady na komisję, że dlaczego przy planowaniu budżetu, nie dałem, żeby zabezpieczyć pieniądze np. na jakiś zakup środków ochrony. Po prostu pewne rzeczy są niezależne ode mnie, od Państwa. Wpływa jakieś pismo i ja wtedy zgłaszam się do Państwa, jeżeli macie możliwość zasiadacie i konsultujecie między sobą. Takim tokiem myślenia wychodzi na to, że wszystkie wnioski powinienem składać tylko na czas planowania budżetu. Tak się nie da. Prawo jazdy jest robione znowu z pieniądze Komendy Powiatowej, będziemy mieć drugiego kierowcę i są dwa samochody do dyspozycji cały czas.

Radna Jolanta Piernikowska Panie Prezesie odpowiadając właśnie tym tokiem jak Pan mówi,

że będą pewne rzeczy wyskakiwać, dlatego też zmiany w budżecie nam wyskakują.

Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej Pan Daniel Koźmiński rozumiem, tylko Pan Burmistrz tutaj wspominał o terminach. Terminy nie są zależne od nas. Te pismo jak tylko wpłynęło od razu zostało przyniesione do Urzędu. Też mówiłem Komendantowi Powiatowemu, że budżety już są poplanowane i taka wrzutka, to trochę może nie mieć aprobaty, ale trzeba próbować, może się uda. Mamy stare samochody, generują one koszty, nie wiem ile one jeszcze wytrzymają. Każdy z Was ma pojazdy, to się używa.

Radny Tadeusz Wiśniewski ja to rozumiem, ta wypowiedź jak najbardziej jest słuszna, na komisji dokładnie będziemy mogli sobie przedstawić argumenty za i przeciw, byśmy chcieli wtedy porozmawiać, bo teraz taka rozmowa nie spełnia warunków formalnych. Jeżeli chcemy rozmawiać i naprawdę podjąć słuszną decyzję, to nie może być tak, że emocjonalnie, albo nie będziemy mieli uzasadnienia merytorycznego. Dlatego są pewne zasady, których musimy się trzymać. Żeśmy dostali informację w tamtym tygodniu, mamy tydzień czasu, żeby się zebrać, wcześniej nikomu z nas nie odpowiada. Do kiedy mamy termin, żeby podjąć decyzję?

Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej Pan Daniel Koźmiński odpowiedział, że termin już minął.

Radny Tadeusz Wiśniewski czyli nie ma pośpiechu, poczekajmy.

Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej Pan Daniel Koźmiński rozmawiamy tak, jakby coś było niezasadne. Przecież te samochody to już mają ileś lat, one nie są od teraz.

Radny Tadeusz Wiśniewski ale, czy ktoś to kwestionuje?

Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej Pan Daniel Koźmiński musi się pan zastanowić. To, że mamy stare samochody, to nie ulega żadnej wątpliwości. Teraz kwestia taka, jak te samochody będą jeszcze w stanie tutaj wytrzymać. Bo to, że one są stare wie każdy. Ja nie wiem, czy za chwilę na przykład się silnik nie popsuje, nie będzie dostępnych części i co? Wycofamy jednostkę, bo nie będzie już możliwości naprawy? Albo naprawdę koszty naprawy tych samochodów będą bez sensu. Pan Burmistrz powiedział, że ewentualnie używany samochód i co? Każdy z Was ma samochody, wiecie jak jest z używanymi. Sami jesteście użytkownikami, wiecie, że czasami się kupi i trzeba ładować w nie dużo pieniędzy, czy to jest sens? A jak jest dofinansowanie, to może jednak warto byłoby kupić ten samochód. Jeszcze Panie Burmistrzu Pan wspominał, że musimy spełniać kryteria. Lekki samochód nie wchodzi tutaj u nas w grę. Chodzi o to, żebyśmy mieli jeden porządny samochód zamiast dwóch. Jeden koszt, nie dwa przeglądy, dwa ubezpieczenia. Pozbądźmy się dwóch starych i miejmy jeden.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Nieszawa Magdalena Kułakowska-Chlewicka dobrze, czyli data jest wyznaczona. Jeszcze mieszkaniac chcieliby zabrać głos, proszę bardzo.

Mieszkaniec Miasta Nieszawa Pan Burmistrz był, Pan Sekretarz również przy tych samochodach są ponad trzydziestoletnie opony. Czy któryś z Państwa Radnych jeździ na ponad 30 letnich oponach? Drzwi, to kierowca nie wie, czy ma kierownicę trzymać, czy drzwi, żeby nie wyleciał. I ktoś mówi, że trzeba sprawdzić, czy jest zasadność. Druga rzecz, wynagrodzenie strażaków. Czy ktoś z Państwa Radnych tutaj jest za 15,00zł na godzinę? Kierowca za 1 200,00zł netto do ręki, który jest 24 godzinę na dobę pod telefonem. Raciążek, biedna Gmina 150 000,00zł mają do straży i mówią, że nie wykorzystują, bo nie mają nawet na co tyle. A u nas to co jest? Dziękuję bardzo.

Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej Pan Daniel Koźmiński dostałem informację, że w sumie do 23 Stycznia mamy ostateczny termin, żeby zgłosić, czy jest w stanie Gmina zabezpieczyć środki, czy nie. Są terminy i tego się nie przeskoczy. Myśli Pan Panie Radny, że ja specjalnie to zrobiłem? Przyszło pismo, ja tylko je przekazuję, ale może naprawdę warto byłoby zabezpieczyć te środki. Mieliście Komisję, mogliście chociaż poruszyć ten temat. Pan mówi, że nie ma czasu, są terminy, ja też pewne rzeczy przesuwam, bo zawsze może coś wyskoczyć.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Nieszawa Magdalena Kułakowska-Chlewicka zapytała, czy Przewodniczący Skarg, Wniosków, Petycji zostaje przy terminie 30 stycznia, czy

następuje zmiana?

Radny Tadeusz Wiśniewski to nie jest tak, że my żyjemy tylko Radą, każdy z nas ma własne zajęcia profesjonalne, z których żyje i utrzymuje rodzinę. Akurat tak się składa, że w tym tygodniu nie damy rady.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Nieszawa Magdalena Kułakowska- Chlewicka czyli 30 Stycznia, godzina 15:00 sala posiedzeń Urzędu Miasta, tak?

Radny Tadeusz Wiśniewski odpowiedział, że tak będą precyzyjne pisemne powiadomienia.

Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej Pan Daniel Koźmiński żeby jeszcze było jasne, 30 stycznia, to my się spotkamy, porozmawiamy, ale już i tak nic nie zrobimy, wiecie o tym? Chyba jedynie tylko ustalimy i czy nasze ustalenia będą wtedy wiążące, że jeżeli np. będzie jakaś druga tura i wpłynie takie pismo, czy będziemy przygotowani, że spływa pismo szybko i jesteśmy przygotowani, gdzieś te pieniądze będą.

Radny Tadeusz Wiśniewski nie było tego w programie, ale czy możemy teraz otworzyć dyskusję na ten temat?

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Nieszawa Magdalena Kułakowska- Chlewicka odpowiedziała, że nie, była rozmowa, że odbędzie się komisja. Dlatego dopytuje Pana Przewodniczącego, czy Komisja może się odbyć szybciej?

Radny Tadeusz Wiśniewski Szanowni Państwo są pewne formalności i jeżeli nie będzie kworum w komisji, to każdy może kwestionować formalne podejście do tego. Trzeba to zrozumieć.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Nieszawa Magdalena Kułakowska- Chlewicka odpowiedziała, że zostaje zatem 30 Stycznia, godzina 15:00.

Radna Beata Podlewska chciałam dopytać o taką kwestię, bo ja ten dokument, który otrzymaliśmy od Komendy Powiatowej, czytałam i tam pod koniec bodajże tego pisma Komendant Wojewódzki jakby zleca Komendantom Powiatowym, żeby poinformowali władze samorządowe. I chciałam dopytać Panie Burmistrzu, czy takie pismo do Pana dotarło?

Burmistrz Miasta Nieszawa Przemysław Jankowski odpowiedział, że zbiegło się jedno z drugim terminem. Z wnioskiem naszej Ochotniczej Straży Pożarnej i ze strony Komendy Powiatowej Straży Pożarnej. Stąd też rozmawiałem bezpośrednio z Zastępcą Pana Komendanta jak najbardziej chcieliby, żebyśmy dokonali zmiany wyposażenia aut. Natomiast oni tylko chcą, a jeżeli chodzi o te terminy, to wiadomo, że są to terminy, które muszą wskazywać, żeby uporządkować jakiś czas skupienia wniosków. Ze swojej strony mogę jedynie umówić się na spotkanie z Komendantem Wojewódzkim, czy nawet w rozmowie telefonicznej poprosić, że jeżeli byśmy podjęli decyzję, po 31 Stycznia, żeby nas zakwalifikowali również do dofinansowania, lub też poprosili ministerstwo o uzupełnienie takiego wniosku, jeżeli będą takie terminy obowiązywały.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Nieszawa Magdalena Kułakowska- Chlewicka zapytała, czy jeszcze ktoś w tej kwestii chciałby zabrać głos? Przeszła zatem do dyskusji nad projektem uchwały budżetowej.

Radna Beata Podlewska chciałam zapytać o wydatek w dziale 921 Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego, a konkretnie rozdział 921 20 50 000,00zł dotacja celowa z budżetu na finansowanie, lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich.

Burmistrz Miasta Nieszawa Przemysław Jankowski jest to program dla mieszkańców, już w zeszłym roku uruchomiony w zakresie dofinansowania działań związanych z poprawą estetyki naszych obiektów zabytkowych wpisanych do Gminnej ewidencji zabytków.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Nieszawa Magdalena Kułakowska- Chlewicka zapytała, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos?

Radny Marek Wiśniewski mam taką uwagę, w opisówce mamy przebudowa drogi gminnej ulica Józefa Spornego, zadanie zostanie zrealizowane do 2025 roku.

Burmistrz Miasta Nieszawa Przemysław Jankowski zostanie zrealizowane w 2024 roku, nastąpiła pomyłka.

Radny Marek Wiśniewski jeszcze mam pytanie odnośnie remontu dróg gminnych, ulica Maksymiliana Kolbe, Henryka Sienkiewicza, oraz Krzywdów i Bieńków, tu jest kwota planowana 475 000,00zł i chciałbym dopytać, to są te inwestycje na które był przetarg ogłoszony, tak?

Burmistrz Miasta Nieszawa Przemysław Jankowski mieliśmy dofinansowanie.

Radny Marek Wiśniewski była tam promesa przewidziana i teraz pytanie, czy te 475 000,00zł to jest ze środków własnych?

Burmistrz Miasta Nieszawa Przemysław Jankowski w związku z tym, że nie udało się uzyskać dofinansowania na ten cel zabezpieczona ta kwota stanowi kwotę środków własnych. Ponieważ ten program jest corocznym programem i mamy skompletowaną dokumentację, będziemy na nowo wnioskowali o realizację tego zadania, już teraz w obecnym roku.

Radny Marek Wiśniewski tzn. dofinansowanie mieliśmy.

Burmistrz Miasta Nieszawa Przemysław Jankowski tak, ale nie udało się wyłonić wykonawcy i podpisać umowy.

Radny Marek Wiśniewski czyli cała kwota 470 000,00zł to są zabezpieczone środki własne na ten cel.

Radna Beata Podlewska chciałam dopytać, padła taka odpowiedź Pana Burmistrza, że 475 000,00zł to jest kwota wkładu własnego na te wymienione ulice. Jak się nie mylę, to chyba ogółem kwota była 600 000,00zł w ubiegłym roku na całe to zadanie.

Burmistrz Miasta Nieszawa Przemysław Jankowski tak, na całe.

Radna Beata Podlewska czyli byśmy mieli otrzymać 125 000,00zł tylko?

Burmistrz Miasta Nieszawa Przemysław Jankowski to pozwoli na ubieganie się o dofinansowanie, powielimy wniosek, żeby uzyskać dofinansowanie. Ponieważ dofinansowanie w zeszłym roku była ta druga oferta na wartość prawie 900 000,00zł, więc przyjąłem 50% dofinansowania z lekkim zabezpieczeniem na koszty inflacji, dlatego będziemy wnioskowali o równowartość o drugą taką wartość.

Radna Beata Podlewska ale Panie Burmistrzu ta kwota około 900 000,00zł, czy też 1 000 000,00zł to ona wtedy odnosiła się do dwóch inwestycji.

Burmistrz Miasta Nieszawa Przemysław Jankowski nie, do jednej.

Radna Beata Podlewska a ulica Browarna i Bulwary 500-lecia?

Burmistrz Miasta Nieszawa Przemysław Jankowski to było na kolejne zadanie. Oferta na te trzy ulice, jedna była na kwotę 570 000,00zł lub 580 000,00zł, natomiast druga oferta w kolejności na wykonanie tego zadania, to było na ponad 800 000,00zł. I w związku z tym biorąc pod uwagę, że ta druga oferta byłaby niejako wyznacznikiem wartości na tą chwilę, przyjąłem, że to będzie oscylowało w granicach 1 000 000,00zł. 475 000,00zł jest to kwota wkładu własnego i będziemy się starali o ubieganie o środki z dotacji Wojewody na pozyskanie drugiego 50% udziału.

Radna Beata Podlewska rozumiem, czyli w porównaniu z kosztorysem, który był przygotowany w ubiegłym roku, to mamy w tej chwili wzrost o 100%, dobrze mówię?

Burmistrz Miasta Nieszawa Przemysław Jankowski nie, kosztorysu inwestorskiego nie aktualizowałem. To jest na podstawie drugiej w kolejności oferty, która została złożona na to zadanie.

Radna Beata Podlewska w ubiegłym roku ogłaszając przetarg wiedział Pan mniej więcej jaki będzie koszt tejże inwestycji.

Burmistrz Miasta Nieszawa Przemysław Jankowski wtedy był koszt około 500 000,00zł.

Radna Beata Podlewska a dzisiaj 900 000,00zł już jest, tak?

Burmistrz Miasta Nieszawa Przemysław Jankowski nie rozumiemy się, ale tylko dlatego, że pewnie nie rozumiemy procedur, które obowiązują. Do budżetu przyjęta jest wartość drugiej oferty, która została złożona na te zadanie. Dlatego, że aktualizacja kosztorysu będzie robiona dopiero w chwili, w której będzie ogłoszony nabór. Na chwilę obecną jeszcze nie jest to robione, ponieważ zgodnie z rosnącą inflacją może się okazać, że za dwa miesiące te stawki znowu będą nieaktualne.

Radna Beata Podlewska ale ogłaszając ten przetarg w roku ubiegłym, nie wiedzieliśmy ile możemy na tę inwestycję przeznaczyć pieniędzy, a ta wiedza pewnie była pokryta kosztorysem inwestorskim.

Radny Marek Wiśniewski Panie Burmistrzu odnośnie drogi Żabieniec i ulicy Laskowskiego tutaj jest napisane, że mamy przeznaczone 8 000 000,00zł plus własne 1 500 000,00zł i teraz te 1 500 000,00zł będziemy zaciągać nie w tym roku, tylko w przyszłym. Tak wynika z Wieloletniej Prognozy Finansowej. Czyli rozumiem, że ta inwestycja nie będzie realizowana w 2024 roku?

Burmistrz Miasta Nieszawa Przemysław Jankowski już podjęte są zobowiązania, jak chociażby zlecenie regulacji granic działek przylegających do tych ulic, żeby wyznaczyć pas drogowy i ewentualny zakres programu funkcjonalno- użytkowego.

Radny Marek Wiśniewski no tak, ale na to mieliśmy 100 000,00zł przeznaczone w budżecie zeszłorocznym i był czas na to, żeby to wykonać. I skąd ta zwłoka, że to tak długo się „ślimaczy”?

Burmistrz Miasta Nieszawa Przemysław Jankowski dotyczy to w ogóle formuły i rozwiązania tego trudnego zagadnienia jakim jest przebudowa tej drogi. Nie sama przebudowa stanowi problem, tylko problem stanowią wody opadowe, które trzeba odprowadzić. Uzyskanie decyzji środowiskowej na tym etapie, czy też pozwolenia wodno- prawnego na odprowadzanie tych wód z ulicy nie zdążylibyśmy zrealizować tego w terminie obowiązywania promesy i uzyskania pozwolenia na budowę a dalej biorąc za tym zakresu inwestycji i nie mogliśmy ogłosić przetargu. Dlatego jest wybrana formuła „zaprojektuj, wybuduj”, żebyśmy my w czasie ważności promesy, której któregoś lipca kończy się ważność, mieli już wyłonionego wykonawcę na to zadanie.

Radny Marek Wiśniewski rozumiem, a czy z ulicą Rejenta są podejmowane jakieś kroki? Chodzi o tą pętlę zawracania.

Burmistrz Miasta Nieszawa Przemysław Jankowski określi to właśnie zakres projektu i później będzie to procedurą, która z automatu przy decyzji o warunkach zabudowy, czyli w przypadku tej inwestycji, jest to inwestycja celu publicznego zostaną grunty z automatu te niezbędne wywłaszczone od właściciela i później uruchomiony proces odszkodowawczy.

Radny Marek Wiśniewski rozumiem, dziękuję.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Nieszawa Magdalena Kułakowska- Chlewicka zapytała, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos?

Radna Beata Podlewska Radny wspomniał o ulicy Rejenta dobrze rozumiem, że zostanie przez miasto przejęta ta ulica? Jak gdyby wykona Pan uchwałę z 2016 roku? Podpisze Pan akt notarialny w sprawie przejęcia tej ulicy?

Burmistrz Miasta Nieszawa Przemysław Jankowski tak, w takim kierunku będziemy kroczyli.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Nieszawa Magdalena Kułakowska- Chlewicka w związku z brakiem dalszych pytań przeszła do głosowania w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Nieszawa na 2024 rok.

Głosowanie imienne:

Paweł Zaręba	– Nieobecny
Magdalena Kułakowska-Chlewicka	– ZA
Jolanta Piernikowska	– ZA
Marek Wiśniewski	– wstrzymał się
Jolanta Lipigórska	– ZA
Anna Wochna	– ZA
Hanna Kamińska-Pietrus	– ZA
Monika Ptaszyńska	– ZA
Agnieszka Awarska	– ZA
Sylwia Oramus	– wstrzymała się
Jadwiga Szczepańska	– Nieobecna
Marcin Szczepański	– Nieobecny
Tadeusz Wiśniewski	– ZA
Leon Szynkowski	– ZA
Beata Podlewska	– wstrzymała się

W głosowaniu udział brało 12 radnych – „za” przyjęciem uchwały głosowało 9 radnych, głosów „przeciwnych” nie było, 3 głosy „wstrzymujące się”.

„Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XX-109/20 Rady Miejskiej Nieszawa z dnia 26 sierpnia 2020 r. w sprawie zasad i trybu nadawania Honorowego Obywatelstwa Miasta Nieszawa.”

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Nieszawa Magdalena Kułakowska- Chlewicka odczytała treść uchwały, poprosiła Pana Sekretarza o zabranie głosu.

Sekretarz Miasta Marek Ziemiński projekt przygotowany przez Pana Burmistrza, chcę tutaj powiedzieć, że takie było oczekiwanie Państwa, żeby również ująć i rozszerzyć katalog godnych do honorowania obywateli Gminy Miejskiej Nieszawa. W związku z tym ten pomysł przerodził się w ten projekt. Na ostatniej Komisji, jak Państwo zaakceptowaliście ten projekt i w związku z tym proszę o przyjęcie tego projektu.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Nieszawa Magdalena Kułakowska- Chlewicka zapytała, czy ktoś z Radnych ma jakieś pytania, w związku z brakiem pytań przeszła do głosowania.

Głosowanie imienne:

Paweł Zaręba	– Nieobecny
Magdalena Kułakowska-Chlewicka	– ZA
Jolanta Piernikowska	– ZA
Marek Wiśniewski	– ZA
Jolanta Lipigórska	– ZA
Anna Wochna	– ZA
Hanna Kamińska-Pietrus	– ZA
Monika Ptaszyńska	– ZA

Agnieszka Awarska	- ZA
Sylwia Oramus	- ZA
Jadwiga Szczepańska	- Nieobecna
Marcin Szczepański	- Nieobecny
Tadeusz Wiśniewki	- ZA
Leon Szykowski	- ZA
Beata Podlewska	- ZA

W głosowaniu udział brało 12 radnych – „za” przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, głosów „przeciwnych”, głosów „wstrzymujących się” nie było.

„Podjęcie uchwały w sprawie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli z placówek oświatowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Nieszawa.”

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Nieszawa Magdalena Kułakowska- Chlewicka przedstawiła treść uchwały, poprosiła Pana Sekretarza o zabranie głosu w tej sprawie.

Sekretarz Miasta Marek Ziemiński Szanowni Państwo, ten projekt spełnia przesłanki z ustawy o Karcie Nauczyciela, która nakłada obowiązek na organ prowadzący szkoły, aby taki regulamin został przyjęty. Sama nazwa wskazuje, że jest to pomoc zdrowotna dla nauczycieli z placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Miejską Nieszawa. Ten projekt został uzgodniony mogę tak powiedzieć z nadzorem i przede wszystkim jest uzgodniony ze Związkami Zawodowymi, które funkcjonują w naszej szkole, także wnioski są pozytywne. Przez przewodniczących Związków Zawodowych został ten projekt zaopiniowany pozytywnie, w związku z tym proszę o przyjęcie tego projektu uchwały.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Nieszawa Magdalena Kułakowska- Chlewicka zapytała, czy ktoś z Radnych ma jakieś pytania, w związku z brakiem pytań przeszła do głosowania.

Głosowanie imienne:

Paweł Zaręba	- Nieobecny
Magdalena Kułakowska-Chlewicka	- ZA
Jolanta Piernikowska	- ZA
Marek Wiśniewski	- ZA
Jolanta Lipigórska	- ZA
Anna Wochna	- ZA
Hanna Kamińska-Pietrus	- ZA
Monika Ptaszyńska	- ZA
Agnieszka Awarska	- ZA
Sylwia Oramus	- ZA
Jadwiga Szczepańska	- Nieobecna
Marcin Szczepański	- Nieobecny
Tadeusz Wiśniewki	- ZA
Leon Szykowski	- ZA
Beata Podlewska	- ZA

W głosowaniu udział brało 12 radnych – „za” przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, głosów „przeciwnych”, głosów „wstrzymujących się” nie było.

„Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu komisji stałych Rady Miejskiej Nieszawa na rok 2024.”

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Nieszawa Magdalena Kułakowska- Chlewicka w związku z tym, że plany pracy były omawiane na Komisjach przeszła do głosowania nad ww. uchwałą.

Głosowanie imienne:

Paweł Zaręba	– Nieobecny
Magdalena Kułakowska-Chlewicka	– ZA
Jolanta Piernikowska	– ZA
Marek Wiśniewski	– ZA
Jolanta Lipigórska	– ZA
Anna Wochna	– ZA
Hanna Kamińska-Pietrus	– ZA
Monika Ptaszyńska	– ZA
Agnieszka Awarska	– ZA
Sylwia Oramus	– ZA
Jadwiga Szczepańska	– Nieobecna
Marcin Szczepański	– Nieobecny
Tadeusz Wiśniewski	– ZA
Leon Szykowski	– ZA
Beata Podlewska	- wstrzymała się

W głosowaniu udział brało 12 radnych – „za” przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, głosów „przeciwnych” nie było, 1 głos „wstrzymujący się”.

„Podjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Miejskiej Nieszawa.”

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Nieszawa Magdalena Kułakowska- Chlewicka przedstawiła treść uchwały, poprosiła Pana Mecenas o zabranie głosu w tej sprawie.

Mecenas Tomasz Rolirad prosi Państwa, od pewnego czasu, od mniej więcej półtora roku na terenie województwa kujawsko- pomorskiego prokuratorzy oskarżają uchwały dotyczące diet. Ta tendencja roznosi się powoli na pozostałe województwa. W zeszłym tygodniu Wojewoda Wielkopolski wysłał pismo informujące o tym, żeby poprawić we własnym zakresie uchwały diet radnych odnośnie publikacji w Dzienniku Urzędowym. Pojawiają się również artykuły prasowe np. ten ma tytuł „Sądy masowo unieważniają gminą uchwały odnośnie diet”. Tutaj właśnie jest informacja, że zaczęło się to w województwie kujawsko- pomorskim przez Sąd Wojewódzki w Bydgoszczy. Zostały zaakceptowane skargi prokuratorów. Ja zaczął od swojego poglądu, nie zgadzam się, ale nie będę polemizował z decyzjami sądów administracyjnych. Nie zgadzam się, podobnie jak autor tego artykułu. Z tym, że to są akty prawa miejscowego, indywidualnych osób, a nie radnych, jako takich. Sądy są na innym stanowisku, dlatego tego uchwały masowo zostają unieważniane. Tu powstaje innym problem, mianowicie taki, że nawet jeżeli rady mają unieważnione ostatnie te uchwały, to jeszcze pozostają uchwały wcześniejsze. Pozostaje kwestia na jakiej zasadzie i czy prawidłowo, czy nie prawidłowo pobierali radni diety w oparciu o uchwały, co do których Sąd stwierdził nieważność. Różne są głosy, więc w tym artykule, który tutaj mam

przed sobą prawnicy proponują aby podejmować uchwały z datą wsteczną, co też jest karkołomnym pomysłem. Inni proponują podejmowanie uchwał w taki sposób, żeby ustalić, że nie mają zwrotu. Ja jeszcze wymyśliłem wariant inny, nawiązując do kontekstu cywilnego i art. 409. Nie wiem, czy Pan Burmistrz na Komisjach zapoznawał już Państwa z tym moim projektem, po złożeniu oświadczeń, że nie jest już wzbogaconym, że zużyło się diety pobrane bez świadomości. Wystarczy takie oświadczenie podpisać i my będziemy to honorować, nie będzie żadnego obowiązku zwrotu. Zobaczmy jak to wyjdzie. Dlaczego od razu po złożeniu skargi prokuratorskiej nie przystąpiliśmy do czynności we własnym zakresie, nie zmieniliśmy tego? Otóż właśnie chciałem, ponieważ to była moja inicjatywa, namówiłem Pana Burmistrza, gdyż chciałem, żeby to przeszło przez Sąd. Bo jeżeli robi się coś we własnym zakresie, to znaczy, że przyznaje się do błędu, tego który się powiełał przez ileś miesięcy, czy nawet lat. Tutaj żadnego błędu nie było. Jeżeli mamy wyrok z Sądu w którym musimy, który musimy honorować, to możemy zawsze powiedzieć, że jest wyrok Sądu, którym jesteśmy związani i musimy teraz zareagować jak chce sąd. Przedtem musielibyśmy się tłumaczyć dlaczego teraz publikujemy uchwałę uchylając poprzednie, a dlaczego wcześniej tego nie zrobiliśmy itd. Zwróćcie Państwo uwagę, że to jest uchwała o dietach radnych, która była podejmowana od samego początku istnienia samorządu gminnego. Biorąc pod uwagę chociażby datę wejścia w życie ustawy z 8 marca 1990r., która w pierwotnym tytule nazywała się o samorządzie terytorialnym, bo jeszcze nie było ani powiatów ani województw. Tam od 27 maja 1990r. kiedy ta uchwała weszła w życie były podejmowane uchwały diet radnych. Przez 33, czy 32 lata nikt na to nie zwrócił uwagi. I nagle po 32, czy 33 latach ktoś zinterpretował sobie, że są to przepisy gminne. Ja się z tym nie zgadzam, to nie są przepisy gminne, ale jak powiedziałem z Sądami się nie polemizuje, tylko jeżeli są wyroki prawomocne, to się je stosuje i mamy taki obowiązek to zrobić. To jest propozycja podjęcia takiej uchwały, która pójdzie do Dziennika Urzędowego, niczym się w treści od ostatniej nie różni, bo i kwoty zostały te same. Natomiast będzie zgodna z wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy, który został wydany w naszym przypadku 13 grudnia ubiegłego roku.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Nieszawa Magdalena Kułakowska- Chlewicka zapytała, czy ktoś z Radnych ma jakieś pytania?

Radna Beata Podlewska pomimo tego, że nazwał Pan Mecenasa nadanie mocy wstecznej uchwale tej, którą mielibyśmy podejmować karkołomnym pomysłem, to mając na uwadze fakt, iż na posiedzeniu komisji w której uczestniczyłam, myślę, że wszyscy zgodnie, Państwo i ja również nie byli zadowoleni z faktu, że trzeba będzie na wezwanie Pana Burmistrza dokonać zwrotu różnicy tych kwot diet, wynikających z tych dwóch uchwał. Składam wniosek formalny, aby zapis paragrafu 6 uchwały uzupełnić o wyrażenie „z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022r.”. I nie wiem, czy w tym samym wniosku, czy w kolejnym chciałabym jeszcze zawnioskować o zamieszczenie w treści uchwały przepis uchylający obowiązującą, czy tę, która do porządku prawnego powróciła, aby w obrocie prawnym nie funkcjonowały dwa różne akty prawne regulujące tę samą kwestię.

Mecenas Tomasz Rolirad oczywiście bez mojego podpisu w takim razie, bo ja się nie zgadzam.

Radny Marek Wiśniewski proponuję przeczytać sobie uchwałę Rady Miejskiej Kruszwicy, która została podjęta 31 sierpnia i tam mają analogiczną sytuację jak u nas. Po wyroku Sądu Administracyjnego podjęli uchwałę z mocą wsteczną. Wojewoda opublikował tę uchwałę, nie wszczął postępowania nadzorczego, także mają sytuację czystą i nie ma podstaw do zwrotu niesłusznie wypłaconych diet. Ścieżka w nadzorze województwa kujawsko- pomorskiego

przetarta, jeżeli byśmy się przychyliłi do mojej propozycji. Ta moc wsteczna była 31 2023 roku podjęta uchwała z mocą wsteczną od dnia 25 listopada 2021r. Wojewoda to opublikował, sytuacja jest czysta. Jeszcze pragnę zauważyć, że oni mieli opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej, która jasno wskazywała, że te pieniądze są należne, obligatoryjne. Także proponuję przychylić się do wnioski koleżanki Radnej, żebyśmy mieli sytuację czystą.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Nieszawa Magdalena Kulakowska- Chlewicka Pani Radna, czyli paragraf 6 wnosi Pani wniosek o uzupełnienie wyrażenia.

Radna Beata Podlewska o wyrażenie „z mocą obowiązująca od 1 stycznia 2022r.” ta data jest data, kiedy wchodziła w życie i zaczęła obowiązywać, na tej podstawie zostały wypłacane nam te kwoty. Uchwała, która została unieważniona przez Wojewódzki Sąd Administracyjny.

Radna Jolanta Piernikowska czyli rozumiem, że Pani Radna nie zgadza się z oświadczeniem, które dostaliśmy, jako propozycja do podpisania?

Radna Beata Podlewska ja nie czuję się winna tej całej sytuacji, tylko odpowiedzialność za tę całą sytuację przyjął na siebie pan Mecenas, bo stwierdził, że to był jego pomysł. Ja bym bardziej szła w to, że jeżeli ktoś popełnia jakieś błędy i bierze na siebie odpowiedzialność, to poniósł konsekwencje tej odpowiedzialności. I myślę, że Pan Mecenas jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej. Skoro oświadczył, że jest odpowiedzialny, to te nasze zobowiązania powinny zostać pokryte z tytułu odpowiedzialności.

Mecenas Tomasz Rolirad od razu Panią uprzedzę, żeby Pani tak daleko się nie zapędzała, żeby korzystać z ubezpieczenia prawniczego, to trzeba najpierw wykazać winę osobie, która taką szkodę dokonała. Ja byłem inicjatorem tego, żeby przez Sąd przeszło to wszystko, żeby Sąd stwierdził, żeby Rada nie musiała tłumaczyć, dlaczego do tej pory nie podjęła takiej uchwały. Natomiast nie mówiłem, że to był jakiś błąd. Ja wiem, że Pani bardzo chętnie chciałaby obciążyć mnie różnymi rzeczami.

Radna Beata Podlewska nie, nie chciałbym płacić za Pana błędy.

Mecenas Tomasz Rolirad sprawa jest bardzo złożona i jeżeli chcielibyście Państwo, żebym ja ze swojej części odszkodowania, bo jestem ubezpieczony, jak każdy radca prawny od tego typu błędów, to rzeczywiście można to ubezpieczenie kupić, ale tu trzeba wykazać, że ten błąd wystąpił. Natomiast ja uważam, że taki błąd tutaj nie wystąpił, ponieważ od ponad 30 lat ta sytuacja istniała. Teraz jeżeli pani byłaby konsekwentna, to powinna zawnieioskować o datę wsteczną aż do 27 maja 1999r., bo wszyscy radni, którzy pobierali diety okazało się, że pobierali na podstawie uchwał nie publikowanych w Dzienniku Urzędowym. Co prawda mamy okres przedawnienia, który ogranicza ten zakres, co do lat, ale i tak kilka lat wstecz trzeba byłoby tutaj objąć. W związku z tym, ja nie uważam, że popełniłem jakiś błąd, tylko mówiłem, że chciałem udokumentowania obowiązku zmiany tej uchwały poprzez wyrok sądowy, natomiast nie poprzez to, że Państwo zmieniacie teraz, czy później, czy wcześniej, czy później. Tutaj akurat błędu mojego żadnego nie ma. Jeżeli Pani uważa inaczej, to chciałbym zwrócić uwagę Państwa, jak idzie z tym, że paragraf 6 ma na dzień dzisiejszy brzmienie takie, że uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym. Jeżeli chcecie Państwo dopisywać z datą wsteczną od jakiejś tam daty, to nie może być, że wchodzi w życie po upływie 14 dni, tylko, że wchodzi w życie z tamtą datą, dlatego, żeby były te dwa terminy wejścia w życie tego paragrafu. Pierwszy to byłby po upływie 14 dni od opublikowania, a drugi z datą wsteczną.

Radna Jolanta Piernikowska tak, ale Pan nazwał, że jest to karkołomne podejście, może Pan wyjaśnić dlaczego?

Mecenas Tomasz Rolirad ja się nie zgadzam z publikowaniem tego z datą wstecz. Z tego

powodu, że nie ma moim zdaniem uzasadnienia prawnego dla podejmowania tego typu spraw. Mam przed sobą artykuł z gazety prawnej „Sądy masowo unieważniają uchwały, podwyżka diet, itd.” Jest cytowana właśnie Kruszwica. Jest napisane w tym artykule tak, podejście Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy, w odpowiedzi na pytanie Gminy Kruszwica dot. tego jak postąpić po uchyleniu uchwały, stwierdziła, że Samorząd powinien podjąć czynności zmierzające do wyegzekwowania zwrotu diet radnych w części, w jakich zostały one zawyżone. Zaznaczyła przy tym, że stwierdzenie nieważności uchwały wywołało skutek, jakby nigdy nie było jej w obrocie prawnym. Dlatego diety powinny być wypłacone w wysokości wynikającej z wcześniej obowiązującej w tym przedmiocie uchwały. Izba przyznała przy okazji, że Gmina powinna poprosić o dobrowolny zwrot nadpłaconych diet. Jeśli prośba pomoże, kłopotu nie będzie, ale fakt ten pojawi się, gdy radni nie zwrócą pieniędzy dobrowolnie. Powód? Otóż jak zauważają wóldarze w przepisach ustawy o samorządzie gminnym brakuje regulacji dotyczących obowiązku zwrotu diet w przypadku utraconej mocy uchwały. Dlatego uniemożliwia to skuteczne drogi poniesienia szkody wyrządzonej przez niezgodne z prawem działanie władzy publicznej. Nie ma znaczenia, czy brał on udział w podjęciu tej uchwały, zwłaszcza, że równie dobrze dany radny w głosowaniu mógł nie brać udziału. I tutaj mówi się tym rozwiązaniu z datą wsteczną. Jak zatem powinny postąpić Gminy? Prawnicy sugerują podjęcie uchwały w sprawie diet z mocą wsteczną. Takie rozwiązanie, przyjęte bezpośrednio byłoby zapewne kwestionowane. Uważam jednak, że w nowej uchwale regulującej kwestię diet kieruje wprowadzenie przepisów regulujących sytuację zaistniałą w wyniku ustalenia poprzedniej uchwały. Jest to zgodne z artykułem 5 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych oraz niektórych innych aktów prawnych. Rzecznik prasowy przyznaje, że przepis ten daje możliwości nadania uchwale wstecznej mocy obowiązującej jeżeli zasady demokratycznego Państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. Ja uważam, że akurat tutaj stoją. Partner Kancelarii Prawnej w Poznaniu argumentując, że tego rodzaju interpretacja zaznacza jednak, że nie można utracić z pola widzenia szczególnego charakteru diet przysługującym radnym. Dieta nie stanowi bowiem wynagrodzenia, lecz jest formą rekompensaty związanej z pełnioną funkcją. Jest to szczególnie istotne w kontekście radnych. W tej sytuacji, w mojej ocenie zasady demokratycznego Państwa prawnego nie tylko stanowią przeszkody, wręcz przemawiają nad podjęciem takiego działania, mówi ten ekspert. A co w praktyce? Jak wynika z analizy autora artykułu przeprowadzonej na podstawie Sądy w Gminach, wóldarze najczęściej decydują się na różne rozwiązania. Przykładowo uchwały w sprawie diet z mocą wsteczną podjęły już Gminy: Lubawa, Iława, Broniewo, Zalewo. Rada Gminy podjęła 30 listopada uchwałę w sprawie diet, która podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym, wchodzi w życie z mocą wsteczną od 1 listopada 2021r. czyli od dnia wejścia w życie uchwały, której Wojewódzki Sąd Administracyjny stwierdził nieważność, potwierdza podinspektor ds. promocji Gminy Lubawa. Dodaje, że jeśli ponowiono wcześniejsze zasady przyznawania wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej, tego rodzaju rozwiązania są przyjmowane. Ale ja mogę mieć swoje zdanie jako prawnik i akurat uważam, że mieści się to w kategorii demokratycznego Państwa prawa, a przyznawanie czegoś z datą wsteczną i to jeszcze oświadczeń, które mają charakter finansowy. Każdy może mieć swoje zdanie, ja takie mam i wcale nie musi ono być w większości, może być w mniejszości. Podobnie jak w mniejszości jest fakt, że ta uchwała nie powinna w ogóle być uznana za akty prawa miejscowego, to jest już inna rzecz. To tyle, co do możliwości, natomiast jeżeli będziecie Państwo rzeczywiście chcieli ten paragraf przerabiać, to bym prosił, żeby zmienić go, że wchodzi w życie po

opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym z datą wsteczną od dnia.. żeby zlikwidować te słowa po upływie 14 dni, bo to byłyby wtedy dwa terminy wejścia.

Radny Marek Wiśniewski ja bym chciał dopowiedzieć, to co już wcześniej powiedziałem, ale zaakcentować, że ta ścieżka jest już przetarta, jak Pan Mecenasa zawsze wspominał, że nadzory województwa kujawsko- pomorskiego inaczej działają niż nadzory województwa wielkopolskiego, to tutaj mamy przetartą ścieżkę. Jeżeli Wojewoda zaakceptował tę uchwałę Rady Miejskiej Kruszwica, to u nas też nie powinno być problemu. Proponuję poprzez poprawkę Pani Radnej Podlewskiej.

Radna Beata Podlewska tak jak wcześniej Pan Mecenasa wspominał, dobrze kojarzę? Że Regionalna Izba Obrachunkowa, że mogłaby podważyć, że te oświadczenia niekoniecznie muszą być wystarczające i zobaczymy jak Regionalna Izba Obrachunkowa się do tego odniesie.

Radny Marek Wiśniewski tak samo jak w Kruszwicy, bo to jest ta sama Izba Obrachunkowa i ten sam problem.

Radna Beata Podlewska chodziło Panu Mecenasowi, żeby zostać przy tej treści uchwały, którą nam przedłożył.

Mecenasa Tomasz Rolirad ja mam pytanie do Państwa, bo nie dysponuje treścią uchwały z Kruszwicy, czy mogę zerknąć?

Radny Marek Wiśniewski odpowiedział, że tak.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Nieszawa Magdalena Kulakowska- Chlewicka zaproponowała 5 minutową przerwę.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Nieszawa Magdalena Kulakowska- Chlewicka wznowiła obrady sesji, poprosiła Pana Mecenasasa o zabranie głosu.

Mecenasa Tomasz Rolirad proszę Państwa, zapoznałem się w trakcie przerwy z uchwałą Rady Gminy Kruszwica cytowane są te same artykuły, które czytałem. Różnica jest w instrukcji. Paragraf 5 brzmi „uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko- Pomorskiego ze skutkiem prawnym od dnia oni mieli 25 listopada 2021r.” u na byłoby od dnia 1 stycznia 2022r. Widzę, że pozostawiony jest tutaj ten zapis po upływie 14 dni i tutaj proponowałbym, żeby zrobić tak samo. Jeszcze zanim Państwo będą głosować nad tym, to chciałbym zwrócić uwagę na bardzo długie uzasadnienie. Otóż jak się dowiedziałem, dlaczego do Sądu, skąd te kwoty itd. z zaskoczeniem przeczytałem w uzasadnieniu Kruszwicy, że oni mieli już sprawę w Sądzie i organ nadzoru nie wszczął postępowania nadzorczego, uznając, że jest to uchwała zgodna z obowiązującymi przepisami i nie zalicza się do aktów prawa miejscowego. Trwało to dwa lata zanim zostało to zaskarżone przez prokuratora i Wojewódzki Sąd Administracyjny w Bydgoszczy wyrokiem z 27 lutego 2023r. stwierdził nieważność tej uchwały, stwierdzając, że powinna być ogłoszona w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym. Także to nie było tak, że Kruszwica też sobie uchylila coś we własnym zakresie. Wszystko to przeszło przez organ nadzoru prawnego, który nie zakwestionował ważności tej uchwały i dopiero wyrok Sądu na skutek skargi, ustawę mają taką jak my, że dopiero po wyroku Sądu okazało się, że trzeba to ruszyć, zmienić itd. Powiedziałem to właściwie dlatego, że jakieś zarzuty wobec mnie padły. Teraz uważam, że jednak moja wypowiedź była prawidłowa. Jestem tego w 100% pewny. Jeżeli Państwo teraz chcecie głosować tak jak w Kruszwicy, to bym proponował z tą zmianą jaką odczytaliśmy na początku i może nam też przejdzie ta uchwała.

Radna Beata Podlewska jeszcze chciałbym dopytać Panie Mecenasie o ten zapis dotyczący

uchylenia tej poprzedniej uchwały, czy nie powinien się znaleźć? Czy jeżeli nie uchylimy tej poprzedniej uchwały...

Mecenas Tomasz Rolirad poprzedniej, to znaczy której?

Radna Beata Podlewska tej, która wróciła do porządku prawnego z 26 sierpnia 2022r., czy nie powinniśmy jej uchylić? Bo wówczas będą w obiegu funkcjonowały dwie

Mecenas Tomasz Rolirad proszę Państwa możemy z ironicznym uśmiechem powiedzieć, że powinniśmy właściwie, tak jak powiedziałem wcześniej, wszystkie uchwały zmieniać do 1990r., tutaj mamy naszą z 2020r., oni mieli 2014r., którą uchyłili. Możemy to wpisać oczywiście, że ta również traci moc. I co dalej? Tą uchwałą z kolei uchyłaliście Państwo z 22 grudnia 2017r., a pewnie tą z 2017 uchyłiliście 2014 lub 2015 i tak możemy iść w nieskończoność. Proszę bardzo, możemy dopisać tutaj paragraf 5 będzie 6, 6 będzie 7 i bym proponował nowy paragraf zrobić, mianowicie między 4 a 6 paragrafem zrobimy paragraf 5 o treści „traci moc uchwała numer 106/20 Rady Miejskiej Nieszawa z 26 sierpnia 2020r. w sprawie przyznania wysokości diet radnych Rady Miejskiej Nieszawa oraz zwrotu kosztów podróży”.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Nieszawa Magdalena Kułakowska- Chlewicka przeszła zatem do głosowania nad wnioskiem złożonym przez Radną.

„Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko- Pomorskiego ze skutkiem prawnym od 1 stycznia 2022r. ”

Głosowanie imienne:

Paweł Zaręba	– Nieobecny
Magdalena Kułakowska-Chlewicka	– ZA
Jolanta Piernikowska	– ZA
Marek Wiśniewski	– ZA
Jolanta Lipigórska	– ZA
Anna Wochna	– ZA
Hanna Kamińska-Pietrus	– ZA
Monika Ptaszyńska	– ZA
Agnieszka Awarska	– ZA
Sylwia Oramus	– ZA
Jadwiga Szczepańska	– Nieobecna
Marcin Szczepański	– Nieobecny
Tadeusz Wiśniewki	– ZA
Leon Szykowski	– ZA
Beata Podlewska	- ZA

W głosowaniu udział brało 12 radnych – „za” przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, głosów „przeciwnych”, głosów „wstrzymujących się” nie było.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Nieszawa Magdalena Kułakowska- Chlewicka przeszła zatem do głosowania nad kolejnym wnioskiem.

„Wniosek o dodanie paragrafu nr 5 z treścią- traci moc uchwała z dnia 26 sierpnia 2020r. w sprawie zasad przyznawania diet radnych Rady Miejskiej Nieszawa oraz zwrotu kosztów

podróży służbowych”.

Głosowanie imienne:

Paweł Zaręba	– Nieobecny
Magdalena Kułakowska-Chlewicka	– ZA
Jolanta Piernikowska	– ZA
Marek Wiśniewski	– ZA
Jolanta Lipigórska	– ZA
Anna Wochna	– ZA
Hanna Kamińska-Pietrus	– ZA
Monika Ptaszyńska	– ZA
Agnieszka Awarska	– ZA
Sylwia Oramus	– ZA
Jadwiga Szczepańska	– Nieobecna
Marcin Szczepański	– Nieobecny
Tadeusz Wiśniewki	– ZA
Leon Szykowski	– ZA
Beata Podlewska	– ZA

W głosowaniu udział brało 12 radnych – „za” przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, głosów „przeciwnych”, głosów „wstrzymujących się” nie było.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Nieszawa Magdalena Kułakowska- Chlewicka przeszła do głosowania nad procedowaną uchwałą wraz z naniesionymi poprawkami.

Głosowanie imienne:

Paweł Zaręba	– Nieobecny
Magdalena Kułakowska-Chlewicka	– ZA
Jolanta Piernikowska	– ZA
Marek Wiśniewski	– ZA
Jolanta Lipigórska	– ZA
Anna Wochna	– ZA
Hanna Kamińska-Pietrus	– ZA
Monika Ptaszyńska	– ZA
Agnieszka Awarska	– ZA
Sylwia Oramus	– ZA
Jadwiga Szczepańska	– Nieobecna
Marcin Szczepański	– Nieobecny
Tadeusz Wiśniewki	– ZA
Leon Szykowski	– ZA
Beata Podlewska	– ZA

W głosowaniu udział brało 12 radnych – „za” przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, głosów „przeciwnych”, głosów „wstrzymujących się” nie było.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Nieszawa Magdalena Kułakowska- Chlewicka

przeszła do kolejnego punktu z porządku obrad.

Interpelacje, zapytania, wnioski oświadczenia radnych.

Radny Tadeusz Wiśniewski Pani Przewodnicząca, Panie Burmistrzu, Szanowni zebrani mamy tutaj przykład właśnie, jakieś sprawy merytoryczne ile to wymaga zachodu, ile to wymaga czasu. Mimo całej niechęci do takiego modelu organizowania społeczeństwa, licząc Sądy, to uważam jednak, że mimo wszystko, mimo tych trudności bez tych Sądów będzie większy bałagan i jeszcze większe zamieszanie. To jest zupełnie niepotrzebne, nie wskazane. O czym chciałbym mówić, wicie, że mamy na cmentarzu remont grobu Heliadora Laskowskiego, chciałbym przypomnieć, na pewno wszyscy wiedzą o tym, ale na naszym cmentarzu wiele takich osób zacnych leży, niewiele miejscowości może się poszczycić takimi osobami. Mamy Powstańców Styczniowych, mamy rocznicę Powstania Styczniowego, mamy żołnierza z 20 roku, mamy żołnierza z Bitwy Warszawskiej, mamy żołnierza Lotniczego Dywizjonu 303, inżynierów, pedagogów i wielu innych. I te wszystkie osoby, tak jak teraz ten po remoncie mam nadzieję, spłynie na nasze miasto splendor z tego tytułu, że będzie to uroczyste zrobione. Każda z tych postaci może być dla nas powodem do dumy i jakiejś satysfakcji, czy to poczucia wartości, ale pod warunkiem, że się o nich pamięta. Taka sytuacja zaistniała w 1964r. ubiegłego stulecia, że na mogile pomordowanych zebrano wszystkich pomordowanych z poszczególnych indywidualnych grobów i wsypano do jednego grobu, na tym postawiono kilka kamieni z grubsza ociosanych. Wypisano tylko roczniki, na tym postawiono betonowego Orła, a że był to wyraz artystyczny, ale światopoglądu materialnego zabrakło jakiegokolwiek imienia, jakiegokolwiek podmiotowego traktowania ofiar tego podstawowego szacunku, gdzie ma imię i nazwisko. Jak byłby zmiany polityczne, to zwróciłem się do Burmistrza- Pana Mariana Tołodzieckiego, żeby wprowadzić imiona i nazwiska, bo są na to dokumenty. Rzeczywiście zrobiono płytę, ale też mówiłem o takim żołnierzu z 20 roku, który przed wojną był traktowany jako nieznany żołnierz miasta Nieszawy. Zasypano go razem do tego samego grobu i na tej tablicy akurat jego zabrakło. Popatrzcie, wszystkich tych ludzi połączyła śmierć, stracili życie od ręki wroga najeźdźcy. Jak trudno się przełamać własnych niechęci, tego szacunku dla innych poglądów, dla innych ludzi, jakiej trzeba jeszcze kary Bożej, żebyśmy się wzajemnie szanowali i wysłuchali jeden drugiego. Nawet w obliczu śmierci takiego człowieka, który młode życie tutaj oddał o nim się zapomina i się uważa, że to nic nie było. Dlatego proszę Pana Burmistrza, nie składam wniosku, nie składam petycji, tylko proszę o umieszczenie imienia i nazwiska strzelca Franciszka Cholewy. Uzupełnienie tej tablicy jest to niewiele cyfr, są to niewielkie koszty. Mam wskazać źródło finansowania, czy też nie trzeba?

Burmistrz Miasta Nieszawa Przemysław Jankowski odpowiedział, że nie.

Radny Tadeusz Wiśniewski dlaczego proszę? Ponieważ jestem Przewodniczącym Skarg, Wniosków, Petycji. Dlaczego nie wnoszę takiego formalnego wniosku? Bo uważam, że jeśli ktoś nie ma serca z ciała, to choćby i na kamiennych tablicach mu wypisać prawo, to i tak nie zrozumie drugiego człowieka, jeśli nie chce. Dlatego nadal Was proszę i uważam, że te wszystkie formalności są zbędne, ale chciałbym zaproponować inną rzecz, jest niewielki czas, ale jeszcze wystarczający czas do wyborów. Takie wybory można potraktować jako zachętą, mobilizacją. Będzie to próba tej wartości, jak się ustosunkują do tego nowe władze, to mi ułatwi głosowanie, podjęciem decyzji na kogo mam głosować, na kogo mam dawać swoje pieniądze ze swoich podatków. Dziękuję za wysłuchanie.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Nieszawa Magdalena Kułakowska- Chlewicka zapytała, czy ktoś z radnych chciałby zabrać jeszcze głos, w związku z brakiem pytań przeszła do punktu kolejnego.

Zamknięcie LVII Sesji Rady Miejskiej Nieszawa.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Nieszawa Magdalena Kulakowska- Chlewicka
dokonała zamknięcia LVII sesji Rady Miejskiej Nieszawa.

protokółowe :
Maje Kicholbu

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej

NIESZAWA


mgr Magdalena Kulakowska-Chlewicka